
令和 5年度 和歌山県言語聴覚士会 学術局主催 

「成人分野症例検討会（ハイブリッド開催）について」 

拝啓 

  皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より県士会活動にご協 

力いただきましてまして、誠にありがとうございます。 

  令和 5 年度学術局成人分野症例検討会（ハイブリッド開催）を下記の日程で開催いたします。それに伴

い、発表者、参加者の募集を行います。今回は、1 年目～5 年目の若手の先生方の発表をお待ちしておりま

す。日々の臨床で行われている工夫や成果，また、お悩み様等を検討し合える会になればと考えておりま

す。下記の案内をご覧いただき、申し込みの方をよろしくお願いいたします。 

  北部から南部まで、たくさんの先生方のご参加をお待ちしております。 

                                              敬白 

 

記 

１ 日時等 

日 時 令和 5 年 10 月 1 日（日）13：00～16:00（予定） 

場 所 公立那賀病院 

開催方法 ハイブリッド開催（現地＋オンライン zoom） 

  参加費 和歌山県言語聴覚士会会員：無料 県士会会員外：1000 円 学生：無料 

  ※生涯学習システムポイント取得研修となります。 

2 プログラム  

(1) 一般演題・症例検討 3 例予定 

テーマは「失語症、高次脳機能障害、構音障害、嚥下障害等の成人分野」 

発表時間 10 分 質疑応答 20 分程度を予定しております。 

PC（PowerPoint）による発表を募集します。 

(2) ミニレクチャー 「内容未定」 公立那賀病院 静智弘先生 

3 一般演題・症例検討に関する申し込みについて 

 ・お申し込みは右記のアドレスへ mail：wakayama.st.gakujutsu@gmail.com 

 ・応募締め切り：2022 年 9 月 8 日（金） 氏名・所属・演題名を記載し上記のアドレスにご連絡ください。 

 ※10 月 1 日の午前中は教育局主催の生涯学習プログラム基礎分野も開催されます。受講されていない先生方

は、是非そちらもご参加ください。 

4 参加者に関する申し込みについて 

 ・お申込みは当会ホームページのイベント欄から、「令和 5 年度成人分野症例検討会」を開いていただき、お

申し込みページへお進みしてください。 ＵＲＬ：http://www.wakayama-st.com/ 

5 成人分野症例検討会の注意事項について 

 ・当日現地への参加が難しい先生は、Web にてご参加可能です。事前に Zoom Cloud Meetings のダウンロー

ドをお願いします。 

 ・Web 参加の先生は、事前に症例検討会ミーティング ID、パス等を記載したメールをお送りいたします。 

 ・ご不明な点は、wakayama.st.gakujutsu@gmail.com までご連絡ください。 

 

和歌山県言語聴覚士会 学術局 局長 青木健太（中谷病院） 

mailto:wakayama.st.gakujutsu@gmail.com
http://www.wakayama-st.com/
mailto:wakayama.st.gakujutsu@gmail.com

